
UCHWAŁA NR XCII/50/2024 
RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

w sprawie pozostawienia wniosku bez rozpoznania 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 241 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 572) w związku z § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 
2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków 
(Dz.U. Nr 5 poz. 46) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpoznania anonimowy wniosek dotyczący m.in. 
zareagowania na nieprawidłowości w Urzędzie Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu, które stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 

 
 

Irena Renduda - Dudek 

 



Załącznik do Uchwały Nr XCII/50/2024 
Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

 

Uzasadnienie 

 

Rada Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego otrzymała pismo Wojewody 

Świętokrzyskiego informujące o tym, że do Wojewody wpłynęło przekazane 

przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji anonimowe pismo 

(mail), zawierające m.in. informację o ewentualnym naruszeniu przez radnego 

Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego Pana ………. …………. art. 24f 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, poprzez prowadzenie 

działalności gospodarczej z wykorzystywaniem mienia Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego. Wojewoda wskazał, że sprawy stwierdzenia wygaśnięcia 

mandatu radnego w opisywanym przypadku należą do kompetencji rady gminy, 

więc przekazuje Radzie Miasta według właściwości przedmiotową 

korespondencję w celu przeprowadzenia stosownego postępowania 

wyjaśniającego i zajęcia stanowiska w sprawie. Wojewoda załączył również 

otrzymane pismo z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 

przekazujące Wojewodzie to anonimowe pismo. W swym piśmie Ministerstwo 

Spraw Wewnętrznych i Administracji wskazało, że do Ministerstwa wpłynęła 

anonimowa korespondencja dotycząca m.in. potencjalnych nieprawidłowości  

w Urzędzie Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego.    

Przewodnicząca Rady Miasta w Ostrowcu Świętokrzyskim skierowała 

wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.   

W dniu 19 i 22 kwietnia 2024 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, która zapoznała się z wnioskiem dotyczącym m.in. 

zareagowania na nieprawidłowości w Urzędzie Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego. Komisja stwierdziła, że wymogi formalne jakie powinien 



spełniać wniosek w rozumieniu art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku 

Kodeks postępowania administracyjnego określa rozporządzenie Rady 

Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 roku w sprawie organizacji przyjmowania  

i załatwiania skarg i wniosków (Dz. U. Nr 5 poz. 46). Zgodnie z § 8 ust. 1 w/w 

rozporządzenia „Skargi i wnioski niezawierające imienia i nazwiska (nazwy) 

oraz adresu wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania”.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wzięła pod uwagę fakt, że 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji w piśmie do Wojewody 

Świętokrzyski uznało otrzymaną korespondencję za anonimową a Wojewoda 

Świętokrzyski w piśmie do Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego również 

uznał, że to anonimowe pismo (mail). Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

podziela to stanowisko. 

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że 

przywołany przepis zobowiązuje Radę do pozostawienia wniosku bez 

rozpoznania z powodu uchybienia wymogom formalnym, które wniosek 

powinien spełniać (brak imienia i nazwiska wnoszącego). Oznacza to, że skutek 

w postaci pozostawienia wniosku bez rozpoznania wynika z mocy prawa,  

a rozstrzygnięcia podejmowane przez Radę w tej kwestii mogą jedynie 

stwierdzać tę okoliczność.  

W związku z powyższym Rada Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego po 

zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji postanawia 

pozostawić złożony wniosek bez rozpoznania. 
 

 Przewodnicząca Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 

Irena Renduda - Dudek  

 

 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1



